
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 29 de Dezembro de 2016 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2016 
Contrato nº 00078/2016 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA 
CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS-PB 

Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores.   

Data de Assinatura: 29/12/2016. 
Data da Vigência: 29/12/2017 

Assinam: Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB: Francisco 
Dantas Ricarte – Prefeito.  Pela Empresa: KAIRÓS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2016 
Contrato nº 00082/2016 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DE UMA 
QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NO DISTRITO DE TAMBOR 
NA ZONA RURAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. 

Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores.   

Data de Assinatura: 29/12/2016. 
Data da Vigência: 29/12/2017 

Assinam: Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB: Francisco 
Dantas Ricarte – Prefeito.  Pela Empresa: KAIRÓS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2016 
Contrato nº 00080/2016 

Objeto: Contratação de empresa para a reforma e pintura de unidades básicas de 
saúde no município de Cachoeira dos Índios - PB conforme termo de referência, 
conforme planilha de preços em anexo e especificações constantes nos termos do 
Contrato original. 

Pág. 02- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 29 de Dezembro de 2016 

Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores.   

Data de Assinatura: 29/12/2016. 
Data da Vigência: 29/12/2017 

Assinam: Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB: Francisco 
Dantas Ricarte – Prefeito.  Pela Empresa: KAIRÓS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 
Atos do ICPM – Instituto Cachoeirense de Previdência 

Municipal 
 

 
ICPM – INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº  012/2016 
 

A presidente do Instituto Cachoeirense de Previdência Municipal – ICPM, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal 507/2012. 

 
RESOLVE: 
Art.1º - CONCEDER aposentadoria por Invalidez, com proventos integrais 

a Sra. LUCIA RICARTE DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, enfermeira, lotada na 
Secretaria de Saúde, matricula nº 70801, conforme determina o Artigo 40, § 1º, inciso I 
da CF c/c art. 6º-A da EC 41/2003. 

Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contraria.  

Cachoeira dos Índios – PB, 29/12/2016. 

 
 
 

Maria Rejane da Silva 
Dir. Presidente do ICPM 

 

Rua José Francisco de Souza, 119, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
12.724.811/0001-14, CEP: 58.935-000 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: FRANCISCO DANTAS RICARTE 


